
8446 Lunes 13 octubre 2003 BOE núm. 245

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Autovía de Cantabria-Meseta. CN-611
de Palencia a Santander. Tramo: Pesquera-Reinosa
(Norte). Provincia de Cantabria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE núm. 95 de
21 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.603.069,56 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de septiembre de 2003.
b) Contratista: «Euroconsult, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.282.464,37 A.

Madrid, 26 de septiembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE de 6 de junio de 1996),
el Secretario General de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—&44.458.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref.:
30.64/03-3 clave: TP-507/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.64/03-3

TP-507/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Redacción del seguimiento,
comprobación y elaboración de informes previos
a la supervisión de proyectos de trazado y cons-
trucción de las autovías: del Mediterráneo, Casti-
lla-La Mancha, Alicante-Albaida, Verín-Frontera
Portuguesa y actuaciones en medio urbano y acon-
dicionamientos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E núm. 99,
de 25 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.576.668,44 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de septiembre de 2003.
b) Contratista: «Urbaconsult, Sociedad Anóni-

ma», y «José A. Torroja Oficina Técnica, Sociedad
Anónima» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.035.675,88 A.

Madrid, 26 de septiembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996; B.O.E. de 6 de junio de
1996), el Secretario General de la Dirección General
de Carreteras, Alfredo González González.—&44.457.

Resolución de fecha 29 de Septiembre de 2003,
de Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
cion Aérea, por la que se anuncia la lici-
tación de contratos de Obras, por el pro-
cedimiento abierto y adjudicación mediante
concurso. (Expediente Número: DIA 838/03
título Nueva Central Eléctrica. Aeropuerto
de Fuerteventura.)

Primero.—Entidad Adjudicataria:
a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y

Navegación Aérea.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Contratación Centralizada.

Segundo.—Tramitación, Procedimiento y forma de
Adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

Tercero.—Garantía Provisional: Véanse los Pliegos
de Condiciones.

Cuarto.—Obtención de Documentación:
a) Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y

Navegación Aérea.
b) Dirección: calle Peonías, 2.
c) Planta: Registro General.
d) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
e) Teléfono: 91 321.27.10.
f) Fax: 91 321.27.12.

Quinto.—Presentación de las ofertas:
a) Fecha Límite de presentación: Hasta las trece

horas treinta minutos del día 4 de Diciembre de
2003.

b) Documentación a presentar: Véanse los Plie-
gos de Condiciones.

c) Lugar de Presentación:
Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Nave-

gación Aérea.
Dirección: calle Peonías, 2.
Planta: Registro General.
Código Postal y Localidad: 28042 Madrid.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo, a dicha dirección, deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el Pliego de Con-
diciones.

Sexto.—Plazo durante el cual el licitador estará
obligado a mantener su oferta: 6 meses.

Séptimo.—Apertura de las Ofertas: Se comunicará
oportunamente.

Octavo.—Gastos de anuncios: Serán por cuenta
del/os adjudicatario/s.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: DIA 838/03.
Título: Nueva central eléctrica. Aeropuerto de

Fuerteventura.
Lugar de Ejecución: Las Palmas.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos):

7.786.357,00 Euros.
Plazo de ejecución: 14 Mes(es).
Obtención de información: Aeropuerto Fuerte-

ventura y Dirección Adjunta de Contratación Cen-
tralizada.

(Nota: Más información en http://www.aena.es).

Madrid, 30 de septiembre de 2003.—El Director
general de AENA, por autorización Director adjunto
Contratación Centralizada, Ginés Ramírez Lifan-
te.—&45.468.

Resolución de los ferrocarriles de vía estrecha,
FEVE, por la que anuncia subasta pública
para la adjudicación de las obras de «cons-
trucción de muro-cuneta entre el PK 51/014
y el PK 53/446. Tramo Matallana-Cistier-
na».

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ferrocarriles de vía estrecha,

FEVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de infraestructura.
c) Número de expediente: 01/032/83.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Construcción de
muros cuneta de altura variable: de 0,50 m., 1,00
m., 2,00 m., según necesidades del terreno en el
tramo.

c) Lugar de ejecución: Yugueros-Cistierna
(León).

d) Plazo de ejecución (meses): Cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 513.610,24 A, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 10.272,20 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ferrocarriles de vía estrecha
—FEVE— (Dirección de infraestructura-Gerencia de
inversiones y obra nueva).

b) Domicilio: Pza. de las Estaciones, s/n. Edi-
ficio Anexo 2.a planta.

c) Localidad y código postal: 39002 Santander.
d) Teléfono: 942 209541.
e) Telefax: 942 209540.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días antes de la fecha límite de
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): grupo D, subgrupo 5, categoría E.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los que se especifican en
el pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 28 de octubre
de 2003, a las 14,00 h.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ferrocarriles de vía estrecha
—FEVE— Dirección de infraestructura-Gerencia de
inversiones y obra nueva.

2. Domicilio: Pza. de las Estaciones, s/n. (Edi-
ficio Anexo, 2.a planta).

3. Localidad y código postal: 39002 Santander.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 6 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ferrocarriles de vía estrecha —FEVE—
Oficinas centrales de FEVE.

b) Domicilio: C/ General Rodrigo, 6, 2.a planta.
c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 7 de noviembre de 2003.
e) Hora: 12,00 h.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 25 de septiembre de 2003.—El director
general.—&45.469.

Resolución de los ferrocarriles de vía estrecha,
FEVE, por la que anuncia subasta pública
para la adjudicación de las obras de «sa-
neamiento integral de vías y plataforma en
el apeadero de Valdecilla».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de vía estrecha,
FEVE.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de infraestructura.

c) Número de expediente: 01/006/52.



BOE núm. 245 Lunes 13 octubre 2003 8447

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Saneamiento integral
de vías y plataforma en el apeadero de Valdecilla.
Levante, saneamiento con geotextil y nuevo montaje
de 400 m. de vía.

c) Lugar de ejecución: Apeadero de Valdecilla.
Santander (Cantabria).

d) Plazo de ejecución (meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 145.216,57 A, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2.904,33 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ferrocarriles de vía estrecha —FE-
VE—(Dirección de infraestructura.—Gerencia de
inversiones y obra nueva).

b) Domicilio: Pza. de las Estaciones, s/n. Edi-
ficio Anexo 2ª planta.

c) Localidad y código postal: 39002 Santander.
d) Teléfono: 942 20 95 41.
e) Telefax: 942 20 95 40.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días antes de la fecha límite de
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): grupo D, subgrupo 1, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los que se especifican en
el pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 28 de octubre
de 2003, a las 14,00 h.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ferrocarriles de vía estrecha —FE-
VE—Dirección de infraestructura.—Gerencia de
inversiones y obra nueva.

2. Domicilio: Pza. de las Estaciones, s/n. (Edi-
ficio Anexo, 2ª planta).

3. Localidad y código postal: 39002 Santander.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 6 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ferrocarriles de vía estrecha —FE-
VE— Oficinas centrales de FEVE.

b) Domicilio: C/ General Rodrigo, 6, 2ª planta.
c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 7 de noviembre de 2003.
e) Hora: 12,00 h.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 25 de septiembre de 2003.—El director
general.—&45.472.

Resolución de los ferrocarriles de vía estrecha,
FEVE, por la que anuncia subasta pública
para la adjudicación de las obras de «reforma
del cuarto de comunicaciones CPD de FEVE
en Oviedo».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de vía estrecha,
FEVE.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de infraestructura.

c) Número de expediente: 01/05/032.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realizar una nueva
distribución de los locales e instalar el siguiente
equipamiento: dotación de acometida eléctrica al
cuarto de comunicaciones CPD; batería Data-Rack;
unión cuarto CPD con cuarto PBX mediante man-
guera de 12 FO, 24 cables de 4 pares cat.-6 y man-
guera de 50 pares cat.-3; equipamiento electrónico
de red y elementos complementarios.

c) Lugar de ejecución: Oviedo (Principado de
Asturias).

d) Plazo de ejecución (meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 118.280,14 A, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2.365,60 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ferrocarriles de vía estrecha —FEVE—
(Dirección de infraestructura-Gerencia de inversio-
nes y obra nueva).

b) Domicilio: Pza. de las Estaciones, s/n. Edi-
ficio Anexo 2.a planta.

c) Localidad y código postal: 39002 Santander.
d) Teléfono: 942 209541.
e) Telefax: 942 209540.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días antes de la fecha límite de
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): grupo I, subgrupo 7, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los contemplados en el pliego
de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 28 de octubre
de 2003, a las 14,00 h.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ferrocarriles de vía estrecha —FEVE—
Dirección de infraestructura-Gerencia de inversio-
nes y obra nueva.

2. Domicilio: Pza. de las Estaciones, s/n. (Edi-
ficio Anexo, 2.a planta).

3. Localidad y código postal: 39002 Santander.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 6 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ferrocarriles de vía estrecha —FEVE—
Oficinas centrales de FEVE.

b) Domicilio: C/ General Rodrigo, 6, 2.a planta.
c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 7 de noviembre de 2003.
e) Hora: 12,00 h.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 25 de septiembre de 2003.—El director
general.—&45.470.

Resolución de los ferrocarriles de vía estrecha,
FEVE, por la que anuncia concurso público
para la adjudicación de las obras de «en-
clavamiento en la estación de Trasona».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de vía estrecha,
FEVE.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de infraestructura.

c) Número de expediente: 01/002/16.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Implantación de un
nuevo enclavamiento electrónico en la estación de
Trasona en sustitución del actual enclavamiento
eléctrico, como consecuencia de las modificaciones
realizadas en la estación.

c) Lugar de ejecución: Trasona (Asturias).
d) Plazo de ejecución (meses): Diez meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 1.336.097,20 A, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 26.721,94 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ferrocarriles de vía estrecha —FEVE—
(Dirección de infraestructura-Gerencia de inversio-
nes y obra nueva).

b) Domicilio: Pza. de las Estaciones, s/n. Edi-
ficio Anexo 2.a planta.

c) Localidad y código postal: 39002 Santander.
d) Teléfono: 942 209541.
e) Telefax: 942 209540.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días antes de la fecha límite de
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): grupo D, subgrupo 3, categoría E.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los especificados en el pliego
de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 28 de octubre
de 2003, a las 14,00 h.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ferrocarriles de vía estrecha —FEVE—
Dirección de infraestructura-Gerencia de inversio-
nes y obra nueva.

2. Domicilio: Pza. de las Estaciones, s/n. (Edi-
ficio Anexo, 2.a planta).

3. Localidad y código postal: 39002 Santander.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 6 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ferrocarriles de vía estrecha —FEVE—
Oficinas centrales de FEVE.

b) Domicilio: C/ General Rodrigo, 6, 2.a planta.
c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 7 de noviembre de 2003.
e) Hora: 12,00 h.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 25 de septiembre de 2003.—El director
general.—&45.471.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la licitación del contrato de redacción de
la homologación, el plan parcial, el estudio
de impacto ambiental y el anteproyecto de
urbanización, de la actuación industrial «Al-
berique Ampliación», de Alberique (Valen-
cia), por el procedimiento abierto y forma
de adjudicación concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: SEPES Entidad Pública Empre-
sarial de Suelo. Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Unidad de Contratación.


